
公益法人の区分
国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

独立行政法人国立特別支援
教育総合研究所特別支援教
育情報センター棟外壁改修
等工事

独立行政法人国立特別支援教育
総合研究所
契約担当役　宍戸　和成
神奈川県横須賀市野比5-1-1

平成29年10月18日
(株)永和工業
神奈川県横須賀市森崎1-19-3

一般競争入札 ― 27,594,000 ―

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。

独立行政法人から公益法人への支出に関する競争入札に係る情報の公開（公共工事）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

公共工事の名称、
場所、期間及び種

別

契約担当者等の氏名
並びにその所属する部
局の名称及び所在地

契約を締結した日
一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率 備考

公益法人の場合契約の相手方の商
号又は名称及び住

所

様式３－１ 



公益法人の区分
国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

独立行政法人国立特別支援
教育総合研究所研究管理棟
外壁改修等工事（その２）追
加工事

独立行政法人国立特別支援教育総
合研究所
契約担当役　宍戸　和成
神奈川県横須賀市野比5-1-1

平成29年6月26日
（株）永和工業
神奈川県横須賀市森崎1-19-3

競争に付することが不利と認
められるため(会計規程第53条
第1項第3号)

― 11,692,404 ― 0

独立行政法人国立特別支援
教育総合研究所特別支援教
育情報センター棟外壁改修
等工事追加工事

独立行政法人国立特別支援教育総
合研究所
契約担当役　宍戸　和成
神奈川県横須賀市野比5-1-1

平成30年1月18日
（株）永和工業
神奈川県横須賀市森崎1-19-3

競争に付することが不利と認
められるため(会計規程第53条
第1項第3号)

― 8,278,200 ― 0

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。

公益法人の場合
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

備考
再就職の
役員の数

独立行政法人から公益法人への支出に関する随意契約に係る情報の公開（公共工事）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

公共工事の名称、
場所、期間及び種

別

契約担当者等の氏名並
びにその所属する部局
の名称及び所在地

契約を締結した日

随意契約によること
とした業務方法書又
は会計規定等の根
拠規定及び理由

予定価格 契約金額 落札率

様式３－２ 



公益法人の区
分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

独立行政法人国立特別支援
教育総合研究所警備業務

独立行政法人国立特別支援教育
総合研究所
契約担当役　宍戸　和成
神奈川県横須賀市野比5-1-1

平成29年4月1日
（株）KSP
神奈川県横浜市中区山吹町1-1

一般競争入札 ― 7,231,680 -

独立行政法人国立特別支援
教育総合研究所損害保険契
約　一式

独立行政法人国立特別支援教育
総合研究所
契約担当役　宍戸　和成
神奈川県横須賀市野比5-1-1

平成29年4月1日
あいおいニッセイ同和損害保険(株)
東京都渋谷区恵比寿1-28-1

一般競争入札 ― 1,874,660 -

研修員宿泊棟寝具類供給等
業務

独立行政法人国立特別支援教育
総合研究所
契約担当役　宍戸　和成
神奈川県横須賀市野比5-1-1

平成29年4月1日
山下寝具(株)
東京都目黒区中央町1-14-16 一般競争入札 ― 3,630,960 -

各単価に予定数
量を乗じて算出し
た額を記載してい
ます。

独立行政法人国立特別支援
教育総合研究所日常清掃業
務

独立行政法人国立特別支援教育
総合研究所
契約担当役　宍戸　和成
神奈川県横須賀市野比5-1-1

平成29年4月1日

(株)ビー・エム・ヨコハマ
神奈川県横浜市中区長者町3-8-13
TK関内プラザ2F

一般競争入札 ― 2,041,200 -

研修員宿泊棟居室及び図書
室等清掃業務

独立行政法人国立特別支援教育
総合研究所
契約担当役　宍戸　和成
神奈川県横須賀市野比5-1-1

平成29年4月1日
(株)クリーン工房
埼玉県さいたま市中央区新都心11-
2さいたま新都心LAタワー30F

一般競争入札 ― 1,420,092 -
各単価に予定数
量を乗じて算出し
た額を記載してい
ます。

カラーレーザープリンタ用消
耗品　一式

独立行政法人国立特別支援教育
総合研究所
契約担当役　宍戸　和成
神奈川県横須賀市野比5-1-1

平成29年4月1日
ジャパン・ビジネス・サプライ(株)
東京都千代田区東神田1-4-1

一般競争入札 ― 3,258,144 -
各単価に予定数
量を乗じて算出し
た額を記載してい
ます。

オルフィスＸ７２５０・ＥＸ７２５０
用インクの供給

独立行政法人国立特別支援教育
総合研究所
契約担当役　宍戸　和成
神奈川県横須賀市野比5-1-1

平成29年4月1日
理想科学工業(株)理想横浜支店
神奈川県横浜市中区山下町209

一般競争入札 ― 1,835,136 -
各単価に予定数
量を乗じて算出し
た額を記載してい
ます。

再生紙の供給

独立行政法人国立特別支援教育
総合研究所
契約担当役　宍戸　和成
神奈川県横須賀市野比5-1-1

平成29年4月1日
(株)タテノプランニング
神奈川県横浜市港南区笹下3-21-
16

一般競争入札 ― 2,426,140 -
各単価に予定数
量を乗じて算出し
た額を記載してい
ます。

独立行政法人国立特別支援
教育総合研究所吸収式冷温
水発生機冷却水系チューブ
薬品洗浄等

独立行政法人国立特別支援教育
総合研究所
契約担当役　宍戸　和成
神奈川県横須賀市野比5-1-1

平成29年5月10日

荏原冷熱システム（株）神奈川営業
所
神奈川県横浜市港北区新横浜1-9-
1

一般競争入札 ― 2,592,000 -

独立行政法人国立特別支援
教育総合研究所冷温水機等
冷暖房保守点検業務委託

独立行政法人国立特別支援教育
総合研究所
契約担当役　宍戸　和成
神奈川県横須賀市野比5-1-1

平成29年6月9日
（株）アシスト・イー・エス
東京都町田市鶴間5-2-1-111

一般競争入札 ― 2,676,240 -

免許法認定通信教育（平成２
９年４月開設科目）単位認定
試験実施運営業務委託

独立行政法人国立特別支援教育
総合研究所
契約担当役　宍戸　和成
神奈川県横須賀市野比5-1-1

平成29年7月7日
（株）全国試験運営センター
東京都豊島区南池袋2-49-7

一般競争入札 ― 1,462,309 -

免許法認定通信教育（平成２
９年４月開設科目）における
試験資材輸送業務

独立行政法人国立特別支援教育
総合研究所
契約担当役　宍戸　和成
神奈川県横須賀市野比5-1-1

平成29年7月7日
ヤマトロジスティクス（株）東京美術
品公募展支店
東京都江東区東雲2-2-3

一般競争入札 ― 1,836,000 -

独立行政法人国立特別支援
教育総合研究所Webサイトリ
ニューアル業務

独立行政法人国立特別支援教育
総合研究所
契約担当役　宍戸　和成
神奈川県横須賀市野比5-1-1

平成29年9月15日
(株)エクシード
神奈川県横浜市鶴見区尻手1-1-
15-408

一般競争入札（総合評価落
札方式）

― 5,238,000 -

備考

独立行政法人から公益法人への支出に関する競争入札に係る情報の公開（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称
及び数量

契約担当者等の氏名
並びにその所属する部
局の名称及び所在地

契約を締結した日
一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率

契約の相手方の商号又
は名称及び住所

公益法人の場合

様式３－３ 

1/2



公益法人の区
分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

備考

独立行政法人から公益法人への支出に関する競争入札に係る情報の公開（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称
及び数量

契約担当者等の氏名
並びにその所属する部
局の名称及び所在地

契約を締結した日
一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率

契約の相手方の商号又
は名称及び住所

公益法人の場合

様式３－３ 

独立行政法人国立特別支援
教育総合研究所情報入出力
運用支援サービス　一式

独立行政法人国立特別支援教育
総合研究所
契約担当役　宍戸　和成
神奈川県横須賀市野比5-1-1

平成29年10月1日
富士ゼロックス(株)神奈川営業所
神奈川県横浜市西区みなとみらい
2-2-1-1

一般競争入札 ― 17,210,232 -
各単価に予定数
量を乗じて算出し
た額を記載してい
ます。

財務会計システム　一式

独立行政法人国立特別支援教育
総合研究所
契約担当役　宍戸　和成
神奈川県横須賀市野比5-1-1

平成29年10月6日
(株)ニッセイコム
東京都品川区大井1-47-1 NTビル

一般競争入札 ― 13,284,000 -

免許法単位認定試験(平成２
９年１０開設科目)実施運営
業務委託

独立行政法人国立特別支援教育
総合研究所
契約担当役　宍戸　和成
神奈川県横須賀市野比5-1-1

平成29年12月28日
（株）全国試験運営センター
東京都渋谷区千駄ヶ谷1－25－2

一般競争入札 ― 1,625,994 -

免許法単位認定試験(平成２
９年１０開設科目)輸送業務
委託

独立行政法人国立特別支援教育
総合研究所
契約担当役　宍戸　和成
神奈川県横須賀市野比5-1-1

平成29年12月28日
 ヤマトロジスティクス（株）東京美術
品公募展支店
東京都江東区東雲2－2－3

一般競争入札 ― 2,160,000 -

ファイアウォール機器一式設
置委託業務

独立行政法人国立特別支援教育
総合研究所
契約担当役　宍戸　和成
神奈川県横須賀市野比5-1-1

平成30年1月30日
グローバル・テクノロジー・デザイン
（株）
東京都千代田区永田町2-4-11

一般競争入札 ― 3,763,800 -

Reading-Test読書力診断検
査及び学力検査ＣＲＴテスト
用紙配布・収集及びデータ解
析業務委託

独立行政法人国立特別支援教育
総合研究所
契約担当役　宍戸　和成
神奈川県横須賀市野比5-1-1

平成30年1月31日
（株）図書文化社
東京都文京区大塚1－4－15

一般競争入札 ― 3,920,724 -
各単価に予定数
量を乗じて算出し
た額を記載してい
ます。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。

様式３－３ 

2/2



公益法人の区分
国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

人事給与統合システムに関
する保守

独立行政法人国立特別支援教育
総合研究所
契約担当役　宍戸　和成
神奈川県横須賀市野比5-1-1

平成29年4月1日
(株)サイエンティア東京支店
東京都千代田区外神田6-13-11

契約の目的物件等が特定の
者からでなければ調達するこ
とができないため(会計規程第
53条第1項第1号エ)

― 1,227,960 - 0

平成29年度第一期特別支援
教育専門研修における手話
通訳業務

独立行政法人国立特別支援教育
総合研究所
契約担当役　宍戸　和成
神奈川県横須賀市野比5-1-1

平成29年4月1日
社会福祉法人神奈川聴覚障害
総合福祉会
神奈川県藤沢市藤沢933-2

契約の目的物件等が特定の
者からでなければ調達するこ
とができないため(会計規程第
53条第1項第1号エ)

― 1,998,000 - 0
各単価に予定数量を乗
じて算出した額を記載
しています。

講義・教材配信システム保
守・運用支援業務委託

独立行政法人国立特別支援教育
総合研究所
契約担当役　宍戸　和成
神奈川県横須賀市野比5-1-1

平成29年6月16日
日本電気(株)神奈川支社
神奈川県横浜市西区みなとみら
い2-3-5

契約上特殊の物品又は特別
の目的があるため買入先が特
定され、又は特殊の技術を必
要であるため。(会計規程第53
条第1項第1号イ)

― 9,234,000 - 0

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。

備考
再就職の
役員の数

独立行政法人から公益法人への支出に関する随意契約に係る情報の公開（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称
及び数量

契約担当者等の氏名
並びにその所属する部
局の名称及び所在地

契約を締結した日

随意契約によること
とした業務方法書又
は会計規定等の根
拠規定及び理由

予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

様式３－４ 


	契約内容の公表29（様式3-1）
	契約内容の公表29（様式3-2）
	契約内容の公表29（様式3-3）
	契約内容の公表29（様式3-4）



